RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

RETIFICADO

O Instituto Consulpam, responsável pela realização do Processo Seletivo da Prefeitura
Municipal de Quixeramobim torna público o RESULTADO DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS
CONTRA A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR para o Processo Seletivo Edital Nº
003/2021, conforme segue adiante.

Art. 1º - A Banca Examinadora informa que por erro material o cargo de MÉDICO CLÍNICO
GERAL - SECRETARIA DE SAÚDE (cód. 22) foi processado sem a inclusão da anulação da
questão 05. Após verificação constatou-se a nulidade da questão, em razão da justificativa nos
demais cargos de nível de superior. O resultado para o devido cargo encontra-se retificado de
acordo com o gabarito oficial, conforme abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO COD CG CE NF

307004175
FERNANDO ANTONIO BEZERRA
DE OLIVEIRA FILHO

MÉDICO CLINICO GERAL -
SECRETARIA DE SAÚDE 022 24 63 87

307003973
IDALIA PIMENRA FELICIO
SALDANHA

MÉDICO CLINICO GERAL -
SECRETARIA DE SAÚDE 022 20 54 74

Art. 2º - Informa ainda, que por ocasião do julgamento dos recursos contra o resultado
preliminar, houve a reanálise do gabarito oficial para o cargo de Assistente Social – Secretaria
da Saúde (cód. 10),Psicólogo – Secretaria da Saúde (cód.31) e Recepcionista – Secretária da
Saúde (cód. 32) no tocante às questões 01, 05 e 16. Aqui, constatou-se a nulidade das
questões, já fundamentadas nas respostas dos recursos contra o gabarito preliminar
(publicada no dia 21 de fevereiro de 2022). Dada a constatação, modifica-se o gabarito oficial
e, por conseguinte, altera-se o resultado final para o cargo referido, com a relação completa
dos candidatos que atingiram a nota mínima devida a alteração, seguindo os critérios de
aprovação do Anexo II do Edital, conforme lista abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO COD CG CE NF

307000068
JOCASTA HERCULANO DE
CASTRO

ASSISTENTE SOCIAL –
SECRETARIA DA SAUDE 010 20 63 83

307002384 NAYARA PEREIRA LOURENCO
ASSISTENTE SOCIAL –
SECRETARIA DA SAUDE 010 20 45 65

ESTADO DO CEARÁ

     PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 003/2021

307000021 KLAYNILTON DE SOUSA TEIXEIRA
RECEPCIONISTA - SECRETARIA
DE SAÚDE 032 20 51 71

307004361 JHULLY PEREIRA DE LIMA
RECEPCIONISTA - SECRETARIA
DE SAÚDE 032 22 42 64

307002424 NATALIA VIEIRA DE MELO
PSICÓLOGO - SECRETARIA DE
SAÚDE 031 24 48 72

307000454 LAIS LEITAO QUEIROZ ANGELIM
PSICÓLOGO - SECRETARIA DE
SAÚDE 031 20 45 65

Art. 3º - Nos demais cargos não houve alterações.

 Fortaleza – CE, 03 de Março de 2022.

INSTITUTO CONSULPAM
Comissão Coordenadora de Concurso